
Dz-01.0021.18.2016 

 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA Nr XVIII/206/2016 

Rady Dzielnicy I Stare Miasto  

         z dnia 23 lutego 2016 r. 
 

 

w sprawie nie rozszerzania strefy płatnego parkowania na terenie miasta Krakowa 

 

 
Na podstawie § 3 pkt.3 lit.g) Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji 

i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1837), Rada Dzielnicy I Stare Miasto 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Wnosi się do Rady Miasta Krakowa o nie podejmowanie decyzji w sprawie rozszerzania strefy 

płatnego parkowania na terenie miasta Krakowa do momentu ewentualnej ustawowej decyzji 

o podniesieniu opłat za parkowanie. 

 

§2 

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 
__________________________________________________________ 

Uzasadnienie: 

Obecnie opłaty w strefie płatnego parkowania na terenie Krakowa są jednolite, bez 

zróżnicowania ich wysokości w zależności od atrakcyjności miejsca, czyli położenia od centrum, 

popularnych ciągów komunikacyjnych, biur, urzędów itp. Rada Dzielnicy I Stare Miasto stoi na 

stanowisku, że ewentualne decyzje dotyczące rozszerzania strefy płatnego parkowania powinny 

być rozważane po ewentualnych zmianach w Ustawie o drogach publicznych dotyczących 

możliwości zróżnicowania wysokości stawek w zależności od położenia miejsca parkingowego.  

Aby zachować tradycyjny charakter śródmieścia i nie dopuścić do zjawiska "zamierania" 

centrum, potrzebna jest odpowiednia polityka w różnych dziedzinach, jednak warunek konieczny 

to zapewnienie wolnych miejsc postojowych. Przy ograniczeniach przestrzennych, często 

jedynym sposobem jest racjonalne wykorzystanie miejsc już istniejących i wprowadzenie 

zróżnicowanych opłat za korzystanie z nich. 

 

 

       Przewodniczący Rady i Zarządu 

            Dzielnicy I Stare Miasto  

                 Tomasz Daros  


